
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587); 

Mengingat 

Menimbang: a. bahwa sebagai pelaksanaan dari Peraturan Daerah Provinsi Jawa 
Barat Nomor 22 Tahun 2013 tentang Pembentukan Badan Usaha 
Milik Daerah Pengelola Bandar Udara Internasional Jawa Barat 
dan Kertajati Aerocity telah ditetapkan Peraturan Gubernur Jawa 
Barat Nomor 18 Tahun 2014; 

b. bahwa untuk optimalisasi dan efektivitas pembangunan Bandar 
Udara Internasional Jawa Barat, perlu penguatan struktur Direksi 
dan Dewan Komisaris pada saat pendirian PT. Bandarudara 
Internasional Jawa Barat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf b, perlu dilakukan Perubahan atas Peraturan Gubernur 
Jawa Barat Nomor 18 Tahun 2014 tentang Petunjuk Pelaksanaan 
Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 22 Tahun 2013 
tentang Pembentukan Badan Usaha Milik Daerah Pengelola 
Bandar Udara Internasional Jawa Barat dan Kertajati Aerocity 
dengan Peraturan Gubernur Jawa Barat; 

1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Provinsi Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia tanggal 4 
Juli 1950) jo. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1950 tentang 
Pemerintahan Jakarta Raya (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 15) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang 
Pemerintahan Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai 
Ibukota Negara Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4744) dan Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2000 tentang Pembentukan Provinsi Banten 
[Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4010); 

GUBERNUR JAWA BARAT, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

8J~ cJawa P/Ja#d 
PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT 

NOMOR 73 TAHUN 2014 
TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT NOMOR 18 
TAHUN 2014 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN 

DAERAH PROVINS! JAWA BARAT NOMOR 22 TAHUN 2013 TENTANG 
PEMBENTUKAN BADAN USAHA MILIK DAERAH PENGELOLA BANDAR 

UDARA INTERNASIONAL JAWA BARAT DAN KERTAJATI AEROCITY 



PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT NOMOR 18 TAHUN 2014 
TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 
PROVINSI JAWA BARAT NOMOR 22 TAHUN 2013 TENTANG 
PEMBENTUKAN BADAN USAHA MILIK DAERAH PENGELOLA 
BANDAR UDARA INTERNASIONAL JAWA BARAT DAN KERTAJATI 
AEROCITY. 

MEMUTUSKAN : 

3. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 tentang Perseroan 
Terbatas (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4756); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi, dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4 737); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 1998 tentang 
Bentuk Hukum Badan Usaha Milik Daerah; 

6. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Penyertaan Modal Daerah (Lembaran Daerah Provinsi 
Jawa Barat Tahun 2006 Nomor 10 Seri E, Tambahan Lembaran 
Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 29); 

7. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 10 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan Provinsi Jawa Barat (Lembaran 
Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 2008 Nomor 9 Seri D, 
Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 46); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 13 Tahun 2010 
tentang Pembangunan dan Pengembangan Bandar Udara 
Internasional Jawa Barat dan Kertajati Aerocity (Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Barat Tahun 2010 Nomor 13 Seri E, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 79); 

9. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 22 Tahun 2013 
tentang Pembentukan Badan Usaha Milik Daerah Pengelola 
Bandar Udara Internasional Jawa Barat dan Kertajati Aerocity 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 2013 Nomor 22 Seri 
E, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 157); 

10. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 23 Tahun 2013 
tentang Penyertaan Modal Pemerintah Provinsi Jawa Barat pada 
PT Bandarudara Internasional Jawa Barat (Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Barat Tahun 2013 Nomor 23 Seri E, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 158); 

11. Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 18 Tahun 2014 tentang 
Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat 
Nomor 22 Tahun 2013 tentang Pembentukan Badan Usaha Milik 
Daerah Pengelola Bandar Udara Internasional Jawa Barat Dan 
Kertajati Aerocity (Berita Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 18 
Tahun 2014 Seri E); 

2 

Menetapkan 



BERITA DAERAH PROVINS! JAWA BARAT TAHUN 2014 NOMOR 73 SERI E 
l 

Diundangkan di Bandung . 
pada tanggal 17 Oktober 2014 

SEKRETARIS DAERAH PROVINS! 
, JAViA BARAT, 

• - . ~0: \;,, A. .• · ~YY \"1\N\f\Kl 
wi·,·AN RID;.,AN 

R JAWA BARAT, 

Pasal II 
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Provinsi Jawa Barat. 

Pasal 11 
(1) Direksi terdiri dari 1 (satu) orang Direktur Utama, 1 (satu) 

orang Direktur Operasional, dan 1 ( satu) orang Direktur 
Keuangan. 

(2) Dewan Komisaris terdiri dari 1 (satu) orang Komisaris Utama 
dan 1 (satu) orang Komisaris. 

(3) Struktur Direksi dan Dewan Komisaris sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1) clan ayat (2) dapat di tam bah sesuai 
dengan kebutuhan pada saat pendirian Perseroan dan dimuat 
dalam Anggaran Dasar Perseroan. 

\ 

Pasall 
Ketentuan Pasal 11 dalam Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 
18 Tahun 2014 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah 
Provinsi Jawa Barat Nomor 22 Tahun 2013 tentang Pembentukan 
Badan Usaha Milik Daerah Pengelola Bandar Udara Internasional 
Jawa Barat Dan Kertajati Aerocity (Berita Daerah Provinsi Jawa 
Barat Nomor 18 Tahun 2014 Seri E) diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

3 


